
ÜPL u. APL 2022
Weiterleitung zur Beschlussfassung an die GemVe

Datum FAD Kreditor Sachkonto Kostenstelle VWZ Budgetebene Ansatz
Bisherige 

Rechnungen
Rechnungs-

betrag
genehmigter 

Betrag
Bemerkung

18.10.2022 103935 dsa-altvatter GmbH 6173000 06460101 Unterhaltsreinigung Kita September 2022 AUFW 064601 38.820,00 € 48.335,28 € 2.046,80 € 2.046,80 € ÜPL *2
20.10.2022 106493 Sonja Scherf 6850000 06460101 Erst. Auslagen Fahrtosten Ausflug Kitagurppe AUFW 064601 38.820,00 € 50.382,08 € 7,80 € 7,80 € ÜPL *2
20.10.2022 106493 Sonja Scherf 6089000 06460101 Erst. Auslagen Raumduft für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 50.389,88 € 3,99 € 3,99 € ÜPL *2
20.10.2022 106969 Marita Hohn 6880000 06460101 Fachbegleitung der Konzeptionsentwicklung 14.10.22 AUFW 064601 38.820,00 € 50.393,87 € 400,00 € 400,00 € ÜPL *2
20.10.2022 107155 Haba Sales GmbH & Co. KG6011010 06460101 Saftkannen und Geschirr-Set für Kita AUFW 064601 38.820,00 € 50.793,87 € 90,24 € 90,24 € ÜPL *2
24.10.2022 102818 Aurednik GmbH 6011000 06460101 Bastelmaterial für Laternen AUFW 064601 38.820,00 € 50.884,11 € 30,50 € 30,50 € ÜPL *2
26.10.2022 100260 Susanne Aßmann 6862000 06460101 Getränke Elternbeiratssitzung AUFW 064601 38.820,00 € 50.914,61 € 25,00 € 25,00 € ÜPL *2

01.09.2022 105629 Ali Demirkol 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 32.467,45 € 700,00 € 700,00 € ÜPL *3
01.09.2022 102847 Uwe Bernhardt 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 33.167,45 € 650,00 € 650,00 € ÜPL *3
01.09.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 33.817,45 € 615,00 € 615,00 € ÜPL *3
01.09.2022 101848 Peter Reichert 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 34.432,45 € 465,00 € 465,00 € ÜPL *3
01.09.2022 101995 Reiner Lehnert 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 34.897,45 € 755,00 € 755,00 € ÜPL *3
01.09.2022 107017 Tadeusz Gajor 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 35.652,45 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL *3
01.09.2022 101026 Gunter Engmann 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 36.922,45 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *3
01.09.2022 105036 Jasmin Sonnenberg-Luiz 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 37.422,45 € 560,00 € 560,00 € ÜPL *3
05.09.2022 100445 Beate Wagner 6850000 05420201 Erst. Auslagen Parkgebühren - Flüchtlinge AUFW 054202 22.600,00 € 37.982,45 € 2,00 € 2,00 € ÜPL *3
20.09.2022 100260 Susanne Aßmann 6993000 05420201 Erst. Auslagen Getränke für Deutschkurs AUFW 054202 22.600,00 € 37.984,45 € 30,00 € 30,00 € ÜPL *3
01.10.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 38.014,45 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *3
01.10.2022 105629 Ali Demirkol 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 38.514,45 € 700,00 € 700,00 € ÜPL *3
01.10.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 39.214,45 € 615,00 € 615,00 € ÜPL *3
01.10.2022 101995 Reiner Lehnert 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 39.829,45 € 755,00 € 755,00 € ÜPL *3
01.10.2022 107017 Tadeusz Gajor 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 40.584,45 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL *3
01.10.2022 101026 Gunter Engmann 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 41.854,45 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *3
01.10.2022 102847 Uwe Bernhardt 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 42.354,45 € 650,00 € 650,00 € ÜPL *3
01.10.2022 105036 Jasmin Sonnenberg-Luiz 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 43.004,45 € 660,00 € 660,00 € ÜPL *3
07.10.2022 103509 Eichhorn AG 6089000 05420201 Überfälle u. Vorhangschloss-Set - Flüchtlinge AUFW 054202 22.600,00 € 43.664,45 € 26,95 € 26,95 € ÜPL *3
17.10.2022 105629 Ali Demirkol 6701000 05420201 Kaution Wohnung Glauberger Str. 4a AUFW 054202 22.600,00 € 43.691,40 € 1.350,00 € 1.350,00 € ÜPL *3
25.10.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mietkaution Erdgeschosswohnung Frankfurter Str. 5 AUFW 054202 22.600,00 € 45.041,40 € 1.155,00 € 1.155,00 € ÜPL *3
26.10.2022 101659 Helmut Erk 6701000 05420201 Mietkaution Whg. Erdgeschoss Frh.-vom-Stein-Str.43 AUFW 054202 22.600,00 € 46.196,40 € 1.000,00 € 1.000,00 € ÜPL *3
01.11.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 47.196,40 € 615,00 € 615,00 € ÜPL *3
01.11.2022 101995 Reiner Lehnert 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 47.811,40 € 755,00 € 755,00 € ÜPL *3
01.11.2022 107017 Tadeusz Gajor 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 48.566,40 € 1.270,00 € 1.270,00 € ÜPL *3
01.11.2022 101659 Helmut Erk 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 49.836,40 € 700,00 € 700,00 € ÜPL *3
01.11.2022 101026 Gunter Engmann 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 50.536,40 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *3
01.11.2022 101952 Johann Winkler 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 51.036,40 € 500,00 € 500,00 € ÜPL *3
01.11.2022 105629 Ali Demirkol 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 51.536,40 € 700,00 € 700,00 € ÜPL *3
01.11.2022 102847 Uwe Bernhardt 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 52.236,40 € 650,00 € 650,00 € ÜPL *3
01.11.2022 105036 Jasmin Sonnenberg-Luiz 6701000 05420201 Mieten, Pachten, Erbbauzinsen AUFW 054202 22.600,00 € 52.886,40 € 660,00 € 660,00 € ÜPL *3

14.09.2022 106962 DeRO UG 7971000 2140101 SAFECARE Laientest 5er Box AUFW 021401 12.500,00 € 21.133,31 € 923,44 € 923,44 € ÜPL *1
20.10.2022 103526 Wolf Mietservice 6165000 2140101 wegen Sirenen (Zuschuss wird dagegen gebucht) AUFW 021401 12.500,00 € 22.056,75 € 1.320,07 € 1.320,07 € ÜPL *1

27.06.2022 100713 VGO Friedberg 7128000 15740199 Finanzbeteiligung Vogelsberger Vulkanexpress 2022 AUFW 157401 50.100,00 € 56.389,68 € 5.000,00 € 5.000,00 € ÜPL *1
21.07.2022 103078 Deutsche Vulkanologische Gesellschaft6910000 15740199 Jahresbeitrag DVG 2022 Vogelsberg AUFW 157401 50.100,00 € 61.389,68 € 60,00 € 60,00 € ÜPL *1
10.08.2022 104531 Förderverein Keltenwelt 6910000 15740199 Mitgliedsbeitrag 2022 AUFW 157401 50.100,00 € 61.449,68 € 256,00 € 256,00 € ÜPL *1
05.10.2022 103793 Amazon 6089000 15740199 Visitenkartenbox Bahnhof Glauberg Taxi Minicar AUFW 157401 50.100,00 € 61.705,68 € 11,50 € 11,50 € ÜPL *1



21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11810102 Abschlag Strom 01.11.2022 Druckerh. Glauberg, Absc BEW 234.050,00 € 243.813,24 € 299,15 € 299,15 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11810112 Abschlag Strom 01.11.2022 Hochbehälter Glauberg BEW 234.050,00 € 244.112,39 € 67,23 € 67,23 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 02130101 Abschlag Strom 01.11.2022 FW Stockheim BEW 234.050,00 € 244.179,62 € 183,00 € 183,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 11700102 Abschlag Strom 01.11.2022 Hebeanlage Beningsgasse,BEW 234.050,00 € 244.362,62 € 22,00 € 22,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 02130102 Abschlag Strom 01.11.2022 FW Glauberg BEW 234.050,00 € 244.384,62 € 176,00 € 176,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 08560101 Abschlag Strom 01.11.2022 Flutlichtanlage BEW 234.050,00 € 244.560,62 € 40,00 € 40,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760203 Abschlag Strom 01.11.2022 Hauptstr. 17, Abschlag S BEW 234.050,00 € 244.600,62 € 85,00 € 85,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 06460101 Abschlag Strom 01.11.2022 Kita BEW 234.050,00 € 244.685,62 € 652,00 € 652,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 01000201 Abschlag Strom 01.11.2022 Bauhof, Abschlag Strom 0 BEW 234.050,00 € 245.337,62 € 320,00 € 320,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 13750112 Abschlag Strom 01.11.2022 Schulstr. 26 Trauerhalle BEW 234.050,00 € 245.657,62 € 7,00 € 7,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760101 Abschlag Strom 01.11.2022 DGH, Abschlag Strom 01.1BEW 234.050,00 € 245.664,62 € 288,00 € 288,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 15760202 Abschlag Strom 01.11.2022 Hauptstr. 17 Alte Schule BEW 234.050,00 € 245.952,62 € 70,00 € 70,00 € ÜPL *1
21.10.2022 100188 OVAG Energie AG 6051000 13750111 Abschlag Strom 01.11.2022 Trauerhalle BEW 234.050,00 € 246.022,62 € 110,00 € 110,00 € ÜPL *1
24.10.2022 105500 Hannah Schott 6063000 05420201 Erst. Auslagen Lattenrost für Flüchtlinge BEW 234.050,00 € 246.132,62 € 25,00 € 25,00 € ÜPL *1
25.10.2022 103509 Eichhorn AG 6063000 15760102 Korb A6 für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 246.157,62 € 17,91 € 17,91 € ÜPL *1
25.10.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 06460101 Leichtlauföl, Einschlagmuttern, usw. für Kita BEW 234.050,00 € 246.175,53 € 23,65 € 23,65 € ÜPL *1
25.10.2022 103509 Eichhorn AG 6061000 15760102 Kehrmaschine, Regalböden, usw. für Mehrzweckhalle BEW 234.050,00 € 246.199,18 € 339,00 € 339,00 € ÜPL *1
26.10.2022 106600 Hoffmann Haustechnik GmbH6166000 02130102 Wartung der Öl-Kesselanlage FWGH Glauberg 2022 BEW 234.050,00 € 246.538,18 € 703,10 € 703,10 € ÜPL *1
27.10.2022 103793 Amazon EU S.á.rl 6063000 02110199 Zip-Beutel für Strafzettel Ordnungsamt BEW 234.050,00 € 247.241,28 € 6,09 € 6,09 € ÜPL *1

Gesamt: 34.688,42 € 34.688,42 €

30.10.2022
Carina Schmück

Hiweise:
*1 Die Deckung der ÜPL und APL durch das Budget "Bewirtschaftung" ist nicht mehr möglich, da dieses Budget selbst auch überschritten wurde
*2 Hochwasser: Deckung teilweise durch Versicherung, nach den Geldeingängen erfolgt die Zuordnung
*3 Teilweise nachträgliche Deckung durch Kostenerstattung vom Wetteraukreis oder dem Jobcenter




